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sekretarz redakcji „Świata Księgowych”,  
rzecznik prasowy Zarządu Głównego 
Stowarzyszenia Księgowych w Polsce 

Szanowni Państwo,
koniec roku skłania do podsumowań, a także do robienia planów na przy-
szłość. Rok 2022 nie szczędził wszystkim niespodzianek, często niezbyt mi-
łych i wymagających dodatkowej pracy. Księgowi od pierwszych dni stycznia 
zostali postawieni w stan gotowości. Od początku Stowarzyszenie pomagało 
im w tej niezwykle trudnej sytuacji, gdy zaczęły wchodzić w życie przepisy 
wprowadzające tzw. Polski Ład, a następnie regulacje je nowelizujące. Ak-
cje #MuremZaKsiegowymi, #SluchamyKsiegowych, #ZawodowyKsiegowy 
w różnych formach wspierały i nadal wspierają nie tylko członków Stowarzy-
szenia, ale całe środowisko księgowych.
Rok 2022 był również bardzo znaczący dla osób związanych zawodowo 
z rachunkowością, ponieważ 9 czerwca przypadała 115. rocznica powstania 
pierwszej społeczno-zawodowej organizacji księgowych na ziemiach pol-
skich. Z tej okazji Zarząd Główny Stowarzyszenia Księgowych w Polsce ogło-
sił go „Rokiem Księgowego”, a  oddziały okręgowego obchodziły jubileusz, 
niejednokrotnie łącząc go z własnymi znaczącymi rocznicami, w różnych – 
często bardzo oryginalnych formach.
Ciekawy sposób obchodów zainaugurował oddział gdański, który 1 stycz-
nia 2022 r. na Helu (na „początku Polski”) ogłosił konkurs. Zakończenie kon-
kursu odbyło się 10 grudnia w Zakopanem czyli na „końcu Polski”. Kulmi-
nacją obchodów była dwudniowa ogólnopolska konferencja „KSIEGOWY 
architekt bezpiecznego biznesu”(pisaliśmy o nie w poprzednim numerze). 
Niektóre oddziały okręgowe SKwP pod tym hasłem organizowały również 
swoje spotkania jubileuszowe.
Rok 2022 to także wybuch wojny na Ukrainie i bezprecedensowa pomoc dla 
uchodźców, w którą również włączyło się Stowarzyszenie – w wielu oddzia-
łach organizowano dla nich szkolenia, wspierając ich w jak najszybszym wej-
ściu na rynek pracy. To również czas rozpoczęcia przez Ministerstwo Finan-
sów prekonsultacji, dotyczących przyszłości zawodu księgowego – po wielu 
latach zgłaszania przez Stowarzyszenie postulatu zdefiniowania zawodu 
i jego uregulowania. SKwP aktywnie zachęcało do udziału w nich, wsłuchu-
jąc się w głos środowiska i przeprowadzając ankiety, aby uzyskać jak najbar-
dziej miarodajne opinie przedsiębiorców i księgowych. Zebrane informacje 
zostały przekazane MF jako głos w dyskusji. Stowarzyszenie czyniło również 
wiele starań, aby zaktywizować i zachęcić organizacje pracodawców i przed-
siębiorców do udziału w tej istotnej i dla nich debacie.
Nie sposób wyliczyć w tak krótkiej formie wszystkich działań organizacji, ale 
ich wielość i różnorodność dobrze świadczy o trosce i chęci niesienia pomo-
cy księgowym.
Jest jeszcze jedna nowość – „Świat Księgowych”, który towarzyszy Państwu 
od ponad 16 lat, został zdecydowanie odmłodzony – jego szatę graficzną 
unowocześniono, aby odpowiadał bieżącym standardom.  
Zachęcając do jego lektury, życzę Państwu bardzo udanych i  radosnych 
świąt Bożego Narodzenia, a także by Nowy Rok 2023 przyniósł wszystkim to, 
co najlepsze, upłynął pod znakiem prostych i stabilnych przepisów, a zawód 
księgowego został unormowany zgodnie z oczekiwaniami środowiska!
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Stowarzyszenie Księgowych w Polsce (SKwP) 
jest, posiadającą osobowość prawną, największą 
i najstarszą polską organizacją, skupiającą 
przedstawicieli środowiska zawodowego związanego 
z rachunkowością i finansami. Stowarzyszenie 
kontynuuje tradycje społeczno-zawodowych 
organizacji księgowych, działających na terenie ziem 
polskich od 1907 roku. 
Od 1989 roku Stowarzyszenie Księgowych w Polsce 
jest członkiem Międzynarodowej Federacji 
Księgowych (IFAC). Organizacja nieustannie 
dokłada starań, by jego członkowie odznaczali 
się wysokimi kompetencjami zawodowymi oraz 
postępowali zgodnie z zasadami etyki. W 2007 
roku Stowarzyszenie uchwaliło Kodeks zawodowej 
etyki w rachunkowości, którego sygnatariuszami są 
wszyscy członkowie SKwP, jak również ponad 2,5 tys. 
przedsiębiorstw i innych organizacji oraz osoby 
indywidualne. 
W 2009 roku Stowarzyszenie wprowadziło 
czterostopniową certyfikację zawodu księgowego 
i tytuł zawodowy dyplomowanego księgowego, 
w 2013 roku tytuł certyfikowanego eksperta 
usług księgowych, a w 2015 roku zawodowy 
tytuł certyfikowanego specjalisty usługowego 
prowadzenia ksiąg rachunkowych i podatkowych. 
Do Stowarzyszenia należy ponad 24 tys. członków 
zwyczajnych i 2,3 tys. członków wspierających. 

W Stowarzyszeniu działa 25 oddziałów okręgowych. 
Od 2010 roku 9 czerwca obchodzony jest Dzień 
Księgowego. 
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Wykonywanie kserokopii lub powielanie inną metodą oraz 
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jest zabronione i podlega odpowiedzialności karnej. Przedruk 
materiałów ze „Świata Księgowych” (w całości lub części), 
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SKwP poleca

Szukaj na www.sklep.skwp.pl

Podstawy rachunkowości z elementami 
prawa podatkowego – ujęcie praktyczne 
(podręcznik i zbiór zadań)

Rachunkowość dla samodzielnych 
księgowych – ujęcie praktyczne  
(podręcznik i zbiór zadań)

Zaawansowana rachunkowość finansowa 
z uwzględnieniem sprawozdawczości 
finansowej i prawa podatkowego  
(podręcznik i zbiór zadań) 

Katarzyna Zasiewska Agnieszka Cicha, Katarzyna Zasiewska Jadwiga Godlewska
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Międzynarodowa współpraca
Sylwia Rzepka

Po przerwie spowodowanej pandemią coraz więcej spotkań organizowanych 
jest w formie bezpośredniej. Daje się zauważyć chęć bezpośrednich kontaktów.

21. Światowy Kongres Księgowych  
(WCOA 2022) pod egidą Międzynarodowej 

Federacji Księgowych (IFAC)

przypomniano jak istotną rolę na całym świecie odgrywa 
zawód księgowego, będąc zarówno obrońcą interesu 
publicznego, jak i kluczem w budowaniu zrównoważonej 
gospodarki na przyszłość. Poruszano tematy, dotyczące 
m.in. roli księgowego w zapewnianiu zrównoważonego 
rozwoju, globalnej współpracy, wzmacniania zarządzania 
finansami publicznymi oraz rosnącej roli uczciwości, za-
ufania i etyki zawodu.

dokończenie na stronie 11 ▶

Kongres odbył się w dniach 18-21 listopada 2022 r. w Jio 
World Centre w Bombaju i było to wspaniałe wydarzenie 
zrealizowane w systemie hybrydowym – stacjonarnie 
uczestniczyło w nim prawie 6500 osób. Żadna z poprzed-
nich edycji WCOA nie zgromadziła tylu reprezentantów 
środowiska księgowych. W kongresie wzięło udział łącznie 
ponad 10 tys. osób.
Jego tematem przewodnim było „Budowanie zaufania 
umożliwiającego zrównoważony rozwój”. Uczestnikom 

Sylwia Rzepka z uczestnikami kongresu

Prof. Aldona Kamela-Sowińska podczas  21. Światowego Kongresu 
Księgowych 
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Jubileusze...

Jubileusz

Gorzowskie spotkanie przy grillu 

Z okazji jubileuszowych obchodów 40-lecia Oddzia-
łu Okręgowego SKwP w Gorzowie Wielkopolskim 
i 115-lecia SKwP oraz Dnia Księgowego odbyło się 
3 czerwca br. spotkanie w Karczmie „Pod łosiem” 
w Wawrowie na farmie Wawrzyńca. Miejsce słynie 
z niezwykłego klimatu, jaki tworzą piękne kwiaty 
i krzewy, a także znajdujące się tam zwierzęta. 
Uroczystość miała charakter wyjątkowy ze względu 
na długą przerwę w bezpośrednim celebrowaniu 
świąt spowodowaną pandemią. Spotkanie rozpoczął 
Łukasz Drewniak – prezes zarządu oddziału, witając 
zebranych gości oraz składając życzenia z okazji ju-
bileuszy oraz Dnia Księgowego. Głos zabrał również 
Franciszek Plichta – członek honorowy SKwP, który 
przypomniał  najważniejsze momenty z historii 
oddziału. 
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W obchodach uczestniczyło około 
100 członków oddziału, w tym przed-
stawiciele zarządu, Okręgowej Komi-
sji Rewizyjnej oraz Okręgowego Sądu 
Koleżeńskiego. Po wspólnym toaście 
i zaśpiewaniu „Sto lat” uczestnicy 
delektowali się okolicznościowym 
tortem oraz jedli rozmaite grillowane 
potrawy. Spotkanie upłynęło w miłej 
atmosferze przy muzyce prezentowa-
nej przez DJ-a.

Obchody w Kielcach
W pięknej scenerii  Ogrodu Botanicz-
nego w Kielcach 3 czerwca 2022 r. 
członkowie Oddziału Okręgowego 
SKwP świętowali trzy jubileusze 
i doroczny Dzień Księgowego. Uro-
czyste obchody z okazji 115-lecia 
SKwP, 65-lecia działalności Oddziału 
Okręgowego SKwP w Kielcach oraz 
15-lecia Kodeksu zawodowej etyki 
w rachunkowości zgromadziły wielu 
gości. 
Podczas uroczystości członkowie 
kieleckiego oddziału Stowarzysze-
nia zostali uhonorowani złotymi 
i srebrnymi odznakami honorowymi 
„Zasłużony w rozwoju Stowarzyszenia 

Księgowych w Polsce”. Prezes oddzia-
łu – Halina Gąsior-Mikulska przyjęła 
także przyrzeczenia dyplomowanych 
księgowych. Po części oficjalnej 
uczestnicy spotkania zwiedzali ogród, 
a następnie integrowali się podczas 
wspólnej biesiady.

Małopolski piknik
Krakowski XIII piknik księgowych, 
uświetniający 115-lecie SKwP, od-
był się 3 czerwca br. w restauracji 
Farmona. Wzięło w nim udział 220 
członków zwyczajnych i wspierają-
cych O/O SKwP w Krakowie oraz ze 
wszystkich oddziałów działających 
w jego strukturach: Krakowa – z pre-
zesem prof. Konradem Grabińskim, 
Nowego Sącza – z prezesem Markiem 
Bułatem, Tarnowa – z prezes Jadwi-
gą Jakubowską-Babiarz, Nowego 
Targu – z prezesem Zbigniewem 
Wypychem, Olkusza – z prezes Regi-
ną Trepką i Chrzanowa – z sekretarz 
Elżbietą Saługą.
Uczestnikami pikniku byli również 
wykładowcy, członkowie zarządów 
oddziałów, organów statutowych, 
komisji problemowych, klubów, kół 
oraz pracownicy.
Gospodarze gościli na pikniku także 
Stefana Czerwińskiego – prezesa 
O/O SKwP w Lublinie, oraz Wojciecha 
Prawdzic-Lewandowskiego – zastęp-
cę Naczelnika Małopolskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego w Krakowie. 
List gratulacyjny z okazji Dnia Księ-
gowego od Jerzego Konieckiego 
– prezesa Zarządu Głównego, odczy-
tał w trakcie pikniku dr Łukasz Górka 
– prezes O/O SKwP w Krakowie.

Ciąg dalszy łódzkich  
obchodów
W roku 2022 kolejna coroczna kon-
ferencja, skierowana do członków 
Oddziału Okręgowego SKwP w Łodzi, 
z cyklu Rachunkowość i podatki 
– nowe wyzwania wpisała się 

w obchody 115-lecia Stowarzyszenia 
Księgowych w Polsce i 65-lecia dzia-
łalności oddziału. Odbyła się w sali 
konferencyjnej łódzkiego Ogrodu 
Zoologicznego 30 września br. 
i wzbogacona została zwiedzaniem 
nowo otwartego Orientarium. 
Uczestniczyło w niej ponad 170 osób, 
w tym 50 dzieci. 
Konferencję otworzyła Bożena Wilk 
– prezes O/O SKwP w Łodzi, która po 
krótkim powitaniu gości przedstawiła 
działania SKwP, Ministerstwa Finan-
sów i całego środowiska, mające 
na celu zdefiniowanie i certyfikację 
zawodu księgowego. Omówiła rów-
nież wprowadzone zmiany i nowości 
w przepisach bilansowych i około-
bilansowych, a także zaplanowane 
w najbliższej przyszłości, ważne dla 
księgowych regulacje. 
Po przerwie kawowej część podat-
kową poprowadził Maciej Bzdurski 
– radca prawny, prezentując m.in. 
dokumentację cen transferowych 
oraz identyfikację obowiązków zwią-
zanych z cenami transferowymi za 
rok 2021. 
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W czasie trwania części merytorycz-
nej spotkania przybyłe dzieci podzie-
lono na trzy grupy wiekowe, które 
uczestniczyły w zajęciach praktycz-
nych z edukatorami ZOO. Poznały bli-
żej mieszkańców ogrodu, sposoby ich 
karmienia, mogły dotykać niektórych 
zwierząt, poznać historię ich przyby-
cia do ZOO i codziennego życia. 
Na zakończenie konferencji wszyscy 
uczestnicy wraz z dziećmi udali się 
na zwiedzanie Orientarium – nowej 
atrakcji Łodzi. 
Było to bardzo udane spotkanie, 
które nie tylko miało wysoką war-
tość merytoryczną i wizualną, ale 
stanowiło również wspaniałą okazję 
do integracji łódzkiego środowiska 
księgowych. 

Wyjątkowy rok  
dla Opola

Jak co roku czerwiec  jest szczegól-
nym miesiącem w działalności Sto-
warzyszenia Księgowych w Polsce, 
a rok 2022 jest już zupełnie wyjątko-
wy. Oprócz obchodzonego 9 czerw-
ca  Dnia Księgowego,  upamiętnia-
jącego powstanie 9 czerwca 1907 
roku  pierwszej na ziemiach polskich 
społeczno-zawodowej organizacji 
księgowych,  SKwP obchodziło ju-
bileusz 115-lecia istnienia, a Oddział  
Okręgowy SKwP w Opolu świętował 
jubileusz 65-lecia działalności.

jących oraz instytucji i organizacji 
współpracujących z oddziałem 
opolskim SKwP.
Uroczystość otworzył Seba-
stian Kuś – prezes O/O SKwP 
w Opolu, odwołując się w swoim 
wystąpieniu do historii opolskiego 
oddziału, jego bieżącej działalności 
oraz kreśląc perspektywy na przy-
szłość.
Z miłymi słowami  skierowany-
mi do księgowych zwrócił się 
Szymon Ogłaza – członek zarządu 
województwa opolskiego oraz 
Sejmiku Województwa Opolskiego, 
następnie bardzo ciepłe i budu-
jące wystąpienie miała dr Teresa 
Cebrowska – wiceprezes Zarządu 

Jubileusz

Jubileuszowe uroczystości odbyły 
się 10 czerwca br. w opolskim 
Teatrze im. Jana Kochanowskiego. 
W obchodach wzięło udział ponad 
100 zaproszonych gości. Swoją 
obecnością zaszczycili członkowie 
opolskiego oddziału SKwP, jego 
wykładowcy,  wiceprezes Zarządu 
Głównego SKwP, przedstawiciele 
Urzędu Marszałkowskiego w Opolu, 
dziekan WZiE Politechniki Opol-
skiej, przedstawiciele Wyższej Szko-
ły Bankowej, wicedyrektor Zespołu 
Szkół Ekonomicznych w Opolu, 
prezes Regionalnego Oddziału 
PIBR w Opolu, prezes Oddziału 
Okręgowego SKwP w Bydgoszczy, 
przedstawiciele Izby Administracji 
Skarbowej i Opolskiego Oddziału 
KIDP, a także członków wspiera-

Głównego SKwP, która wraz z preze-
sem Sebastianem Kusiem wręczyła 
podczas uroczystości honorowe 
odznaki „Zasłużony w rozwoju 
Stowarzyszenia Księgowych 
w Polsce”. Natomiast odznaki „Za 
Zasługi dla Województwa Opol-
skiego” wręczył Szymon Ogłaza. 
W trakcie obchodów uroczyste 
przyrzeczenie złożyła także Agniesz-
ka Cebula – „świeżo upieczony” 
dyplomowany księgowy SKwP. Nad 
całością organizacji i przebiegiem 
części oficjalnej czuwała Ewa Kąciak 
– dyrektor biura Oddziału Okręgo-
wego SKwP w Opolu. Uroczystości 
zakończył spektakl teatralny pt. 
„Przychodzi mężczyzna do kobiety” 
w wykonaniu opolskich aktorów 
Teatru Jana Kochanowskiego.
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Toruńska konferencja
Z okazji 115-lecia działania spo-
łeczno-zawodowych organizacji 
księgowych na ziemiach polskich, 
Oddział  Okręgowy SKwP w Toruniu 
zorganizował konferencję „Księgowy 
architekt bezpiecznego bizne-
su”, która odbyła się 14 września 
2022 r.  w hotelu Filmar w Toruniu. 
W pierwszej części, po wystąpie-
niach zaproszonych gości, wręczono 
najwierniejszym członkom wspie-
rającym oddziału listy gratulacyjne 
i okolicznościowe statuetki.
Statuetki utrzymali również przed-
stawiciele szkół i uczelni, współpra-
cujących z toruńskim oddziałem: 
Zespołu Szkół Ekonomicznych w To-
runiu, Centrum Kształcenia Zawo-
dowego i Ustawicznego w Brodnicy 

oraz Wydziału Nauk Ekonomicznych 
i Zarządzania UMK w Toruniu  
– w imieniu dziekana statuetkę ode-
brał prof. dr hab. Sławomir Sojak.
Następnie prof. dr hab. Aldona Ka-
mela-Sowińska – członek Zarządu 
Głównego SKwP, przedstawiła zgro-
madzonym swoje przemyślenia na 
temat „Jak pozostać księgowym i nie 
zwariować”. Po przerwie kawowej 
wręczono, przyznane przez Zarząd 
Główny SKwP, złote i srebrne odznaki 
honorowe „Zasłużony w rozwoju Sto-
warzyszenia Księgowych w Polsce”, 
a Marta Zielińska – członek zwyczajny 
toruńskiego oddziału i wykładowca 
rachunkowości na pierwszym stopniu 
certyfikacji zawodu księgowego 
SKwP,  złożyła przyrzeczenie jako 
nowo mianowana dyplomowana 
księgowa.



ŚWIAT KSIĘGOWYCH 3–4/2022 (65–66) 10

Na zakończenie konferencji dr hab. 
prof. US Stanisław Hońko – wice-
prezes Zarządu Głównego SKwP, 
zaangażował zgromadzonych do 
aktywnego udziału w swoim wystą-
pieniu na temat „Zawód księgowego 
– dziś i jutro”. Uczestnicy konferencji 
zalogowali się w swoich telefonach 
do podanej aplikacji i rozwiązywali 
test dotyczący przeszłości oraz teraź-
niejszości zawodu księgowego.

Wrocławskie święto
65-lecie i 115-lecie to prawdziwie 
ważne jubileusze, które członkowie 
Oddziału Dolnośląskiego SKwP wraz 
z zaproszonymi gośćmi świętowali 
7 czerwca 2022 r. w Hydropolis – jed-
nym z najbardziej spektakularnych 
miejsc na mapie Wrocławia. 

(sekretarz zarządu O/D SKwP), 
dr Paweł Żuraw (członek zarządu 
O/D SKwP), którzy w prawdziwie 
humorystyczny sposób zaprezento-
wali historię pomiaru od prehistorii, 
poprzez średniowiecze do rewolucji 
przemysłowej. Następnie dr Monika 
Król-Stępień (wiceprezes d/s szko-
leniowych) przedstawiła oryginalne 
dokumenty księgowe gospodarzy, 
czyli Miejskiego Przedsiębiorstwa 
Wodno-Kanalizacyjnego we Wrocła-
wiu (MPWiK) z okresu po II wojnie 
światowej – głównie z lat 60-tych 
i 90-tych. Na ekranie pojawiały się 
dokumenty z oryginalnymi pod-

pisami, z naniesionymi 
korektami, które omawiała 
prelegentka. Szczególny 
punkt spotkania stanowił 
pokaz filmu zrealizowa-
nego na 150-lecie MPWiK, 
udostępniony dzięki uprzej-
mości gospodarzy. Dzięki 
projekcji uczestnicy spotka-
nia zapoznali się z historią 
powstawania infrastruktury 
technicznej Wrocławia. 
Należytą staranność 
w prawdziwie elegancki 
sposób zaprezentował Mi-

chał Staniek – radca prawny, doradca 
podatkowy oraz partner zarządza-
jący w Kancelarii Staniek&Partners. 
W swoim wystąpieniu przedstawił 
należytą staranność w biznesie do-
tyczącą podatku dochodowego, VAT 
i MDR.
Pod koniec oficjalnego spotkania 
powitano Krasnala – KSIĘGOPEŁKA, 
którego matką chrzestną została 
dr Teresa Cebrowska – wiceprezes 
Zarządu Głównego SKwP. Nad prze-

biegiem całości 
uroczystości 
czuwał prof. 
Zbigniew Luty – 
prezes Oddziału 
Dolnośląskiego. 
Członkowie 
oddziału chcie-
liby, aby Krasnal 
reprezentował 
księgowych 
nie tylko wro-
cławskiego 
środowiska, ale 
wszystkich księ-
gowych.
Organizatorzy 
dziękują wszyst-
kim uczestnikom 
za bycie RAZEM.

Jubileusz

Obradowano i ucztowano w XIX-
-wiecznym podziemnym zbiorniku 
czystej wody. Głównymi tematami 
spotkania były historia oraz należyta 
staranność.  Historyczne wątki 
poruszali dr hab. Waldemar Dotkuś 
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Stowarzyszenie Księgowych 
i Biegłych Rewidentów 
Republiki Serbskiej 
(SRRRS) zorganizowało 
w dniach 14–16.09.2022 r. 
26. Międzynarodowy Kongres 
pod hasłem Rachunkowość, 
audyt i finanse w warunkach 
nowej normalności, digitalizacji 
i zielonej transformacji, który 
odbył się w Banja Vrucica. 

Od 26. lat kongres stanowi platformę wymiany poglądów, wiedzy 
oraz doświadczeń między przedstawicielami europejskich śro-
dowisk księgowych ibiegłych rewidentów. Służy także integracji 
i nawiązywaniu nowych kontaktów zagranicznych.
Na zaproszenie serbskiej organizacji  uczestniczyli w nim przed-
stawiciele Stowarzyszenia Księgowych w Polsce: Sylwia Rzepka 
(sekretarz dwóch komisji SKwP: ds. Współpracy z Zagranicą i Biur 
Rachunkowych) oraz dr hab. prof. UŁ Radosław Ignatowski (czło-
nek Komitetu Standardów Rachunkowości i Komisji Współpracy 
z Zagranicą SKwP). Podczas kongresu Radosław Ignatowski wy-
stąpił z prezentacją „Czy księgowość jest nadal na kontach? Wy-
zwania dla księgowych i audytorów”, która spotkała się z dużym 
zainteresowaniem uczestników. 
Stowarzyszenie Księgowych w Polsce od wielu lat współpracuje 
z organizacjami międzynarodowymi. Wizyta przedstawicieli 
SKwP była owocna i posłużyła odświeżeniu kontaktów z SRRRS, 
z którym w 2017 roku Stowarzyszenie podpisało wielostronne 
porozumienie o współpracy.  

Całość wystąpienia dr. hab. prof. UŁ Radosława Ignatowskiego 
jest dostępna na www.skwp.pl

Konferencja w Republice Serbskiej

Dyskutowano o coraz większym znaczeniu technologii 
cyfrowych, wspieraniu innowacji, fintech oraz start-upów, 
a także o globalnych trendach w rachunkowości, audycie, 
ładzie korporacyjnym i podatkach.
Kluczową rolę odgrywała etyka, jej znaczenie podkreślała 
większość prelegentów podczas poszczególnych debat 
i prelekcji.
Stowarzyszenie Księgowych w Polsce na kongresie repre-
zentowały przedstawicielki Komisji ds. współpracy z zagra-
nicą prof. Aldona Kamela-Sowińska – przewodnicząca oraz 
Sylwia Rzepka – sekretarz.
W Światowym Kongresie Księgowych uczestniczyli rów-
nież przedstawiciele Indyjskiego Ministerstwa Finansów, 
Parlamentu oraz wysoko postawionych osobistości.

▶ dokończenie ze strony 5

Uczestniczki kongresu

http://www.skwp.pl
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Na rzecz młodzieży

Zostań RachMistrzem

Po raz kolejny Oddział Okręgowy w Katowicach SKwP 
został patronem i partnerem, obok Uniwersytetu Ekono-
micznego w Katowicach (UEK), miasta Katowice, Wydaw-
nictwa „Rachunkowość”, PwC Service Delivery Center, VIII 
edycji olimpiady „Zostań RachMistrzem”.
Do udziału w dwuetapowym konkursie zaproszono 
uczniów szkół średnich, zwłaszcza ekonomicznych, regionu 
śląskiego. Wydarzenie zorganizowało 4 listopada 2022 r., 
współpracujące z oddziałem Studenckie Koło Naukowe 
Rachunkowości „Rachmistrz” Katedry Rachunkowości UEK, 
ponownie, po dwuletniej formule online, jako wydarzenie 
stacjonarne w Auli im. prof. Zbigniewa Messnera w Cen-
trum Nowoczesnych Technologii Informatycznych UEK. 
Podstawowym celem konkursu, w którego tegorocznej 
edycji wzięło udział blisko 20 dwuosobowych drużyn, 
jest popularyzacja wiedzy z rachunkowości i podatków. 
Uczniowie mierzyli się testami oraz zadaniami typu case 
study. Po zaciętej rywalizacji wyłoniono trzy najlepsze dru-
żyny. Dwa pierwsze miejsca zdobyli uczniowie z Zespołu 
Szkół Ekonomiczno-Usługowych w Rybniku, a miejsce 
trzecie uczniowie z Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego w Sosnowcu. 
Po konkursowych zmaganiach uczniowie wysłuchali 
wykładu nt. umiejętności miękkich, poprowadzonego 
przez jednego z partnerów wydarzenia. Mieli także okazję 
poznać bliżej SKNR „Rachmistrz” oraz działalność Stowa-
rzyszenia, katowickiego Oddziału SKwP oraz działającego 
w nim Klubu Młodych Księgowych (KMK), ze szczególnym 

Marcin Tatoj

uwzględnieniem jubileuszu 115-lecia Stowarzyszenia 
i 65-lecia katowickiego oddziału. 
Oddział Okręgowy SKwP w Katowicach przekazał 
członkom trzech zwycięskich drużyn nagrody rzeczowe 
w postaci najnowszych wydawnictw książkowych SKwP, 
rekomendowanych uczestnikom zajęć kursów certyfiko-
wanych oraz jubileuszowych gadżetów promocyjnych.
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W mijającym jubileuszowym 2022 roku katowicki oddział, 
podobnie jak w latach poprzednich, mocno angażował 
się we współpracę ze szkołami ekonomicznymi na po-
ziomie średnim i wyższym, m.in. propagując działania 
Stowarzyszenia i oddziału. Przy aktywnym współudziale 
– w różnych formach – O/O SKwP w Katowicach, m.in. 
zrealizowano jeszcze:

•	 XIII edycję Ogólnopolskich Dni Rachunkowości 
– 2-dniowego konkursu i konferencji – zorganizowa-
nych w formie stacjonarnej w Katowicach przez SKNR 
„Rachmistrz”, przy współudziale KMK. Wydarzenie było 
adresowane do studentów i doktorantów z ośrodków 
akademickich w całej Polsce i dotyczyło zagadnień 
z rachunkowości, rewizji finansowej i podatków. Pod-

czas tegorocznych ODR przeprowadzono III edycję 
konkursu Klubowe Wyzwanie Rachunkowe, którego 
SKwP było tradycyjnie patronem, a katowicki oddział 
partnerem wydarzenia, uznanego przez Zarząd Główny 
SKwP za konkurs ogólnopolski. Jako partner oddział 
był fundatorem nagród: książkowych, możliwości 
uczestnictwa w szkoleniach i kursach organizowanych 
przez katowicki oddział – o wartościach 1500 zł, 1000 zł 
i 500 zł, oraz jubileuszowych gadżetów promocyjnych.

•	 I edycję konkursu wiedzy z rachunkowości i podatków 
– konkurs i warsztaty zostały zorganizowane w formie 
stacjonarnej w Rybniku przez pięć szkół średnich ekono-
micznych południowo-zachodniej części regionu śląskie-
go. Inicjatorem był katowicki oddział SKwP, który ponadto 
pełnił funkcję koordynatora organizacyjno-merytoryczne-
go konkursu, odpowiedzialnego za przygotowanie zesta-
wów konkursowych do części pisemnej i ustnej, czuwanie 
nad przebiegiem konkursu oraz wyłonienie zwycięzców. 
Wydarzenie było adresowane do uczniów klas technik 
ekonomista szkół organizatorów. Katowicki oddział był pa-
tronem i partnerem konkursu, w tym fundatorem nagród 
książkowych, nagrody głównej za zajęcie I miejsca w po-
staci możliwości uczestniczenia w kursie dla kandydatów 
na specjalistę ds. rachunkowości (samodzielnego księgo-
wego) oraz jubileuszowych gadżetów promocyjnych.

•	 wykłady online przedstawicieli Oddziału Okręgowego 
SKwP w Katowicach – prezesa zarządu oraz dyrektora 
biura zarządu – dla studentów kierunku „Finanse i Ra-
chunkowość”, współpracującej od kilku lat z oddziałem, 
Wyższej Szkoły Bankowej Wydziału Zamiejscowego 
w Chorzowie, z cyklu „Spotkania studentów WSB 
z praktykiem” pt. „Odpowiedzialność kierownika 
jednostki oraz służb finansowo-księgowych za rachun-
kowość jednostki. Kodeks zawodowej etyki w rachun-
kowości jako narzędzie w kształtowaniu postaw i za-
chowań pracowników pionu finansowo-księgowego” 
oraz „Działalność Stowarzyszenia Księgowych w Polsce, 
w tym działalność Oddziału Okręgowego w Katowicach 
i Klubu Młodych Księgowych funkcjonującego w struk-
turach Oddziału. Znaczenie certyfikacji/zdobywania 
uprawnień zawodowych w rachunkowości oraz autor-
ska czterostopniowa ścieżka certyfikacji zawodowej 
księgowych SKwP. 115-lecie ruchu zawodowego księ-
gowych na ziemiach polskich oraz 65-lecie powojennej 
reaktywacji katowickiego Oddziału SKwP”.

W roku 2023 planowany jest dalszy rozwój i zacieśnianie 
różnych form współdziałania ze szkołami ekonomicznymi 
oraz podpisywanie kolejnych porozumień o współpracy.

 Z okazji Świąt Bożego Narodzenia  
życzymy Czytelnikom przede wszystkim zdrowia,  

spokoju i radości, dużo sił i wytrwałości!  
A Nowy Rok 2023 niech będzie spokojny i szczodry  

w spełnianiu marzeń i sukcesach zawodowych!

Rada Programowa  
i redakcja „Świata Księgowych”
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Porozumienie  
o współpracy 

Wspólne 
warsztaty

Joanna Kogut Anna Masna

Na rzecz młodzieży

Stowarzyszenie zawarło kolejne porozumienie o współpracy. 
W Zespole Szkół Ekonomiczno-Turystycznych im. Unii Euro-
pejskiej w Jeleniej Górze 7 czerwca 2022 r. została podpisana 
przez mgr Joannę Marczewską – dyrektor szkoły, i prof. dr. 
hab. Zbigniewa Lutego – prezesa zarządu Oddziału Dolno-
śląskiego SKwP we Wrocławiu oraz dr Annę Kasperowicz 
– dyrektor O/D, umowa, której celem jest podejmowanie 
i organizowanie wspólnych inicjatyw przez Oddział SKwP 
w Jeleniej Górze oraz szkołę. W części merytorycznej spotka-
nia dr Wojciech Krawiec – członek zarządu O/D, wykładowca 
SKwP, adiunkt UE we Wrocławiu, przedstawił wykład wraz 
z grą pt. „Fundusze inwestycyjne – gra inwestycyjna”, co spo-
tkało się z dużym zainteresowaniem ze strony uczniów.  
Ideą współpracy jest zbliżenie środowiska nauczycieli  
i uczniów ze środowiskiem osób wykonujących zawód księ-
gowego, sprzyjające podnoszeniu kwalifi kacji, pozyskiwaniu 
wiedzy i umiejętności z rachunkowości i finansów. Umożliwi 
to zwiększeniu poziomu aktywizacji uczniów oraz rozwój 
obu stron. Współpraca ta niewątpliwie przyniesie korzyści 
zarówno szkole, jak i SKwP.

Warsztaty dla studentów Wydziału Ekonomicznego 
Akademii im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie  
Wielkopolski odbyły się w dniach 30 maja oraz  
2 i 6 czerwca br. w siedzibie Oddziału Okręgowego 
SKwP w Gorzowie Wielkopolskim. Zorganizowano 
trzy bezpłatne warsztaty dla studentów pierwszego, 
drugiego i trzeciego roku kierunku „Finanse i Ra-
chunkowość” – to efekt porozumienia o współpracy 
między Stowarzyszeniem i uczelnią. Warsztaty „Pre-
dyspozycje zawodowe” skierowano do studentów 
I roku, a ich cel stanowiło określenie przez uczestni-
ków własnych upodobań, sformułowanie celu zawo-
dowego i umiejętne zaprezentowanie swoich atutów 
pracodawcy.  
W warsztatach „Motywacja i zaangażowanie w po-
szukiwaniu zatrudnienia” uczestniczyli  studenci  
II roku, a ich celem była identyfikacja i rozwój myśli, 
wspierających własną wartość, działania i motywacja 
w procesie poszukiwania zatrudnienia.  
Warsztaty „Dokumenty aplikacyjne, czyli jak zarekla-
mować siebie” przeznaczono dla studentów III roku, 
aby umożliwić im poznanie zasad i kształtowanie 
umiejętności pisania życiorysu zawodowego oraz 
listu motywacyjnego.  
Studenci aktywnie uczestniczyli w warsztatach,  
a organizatorzy życzą wszystkim powodzenia  
i osiągnięcia zamierzonych celów.

Natomiast 27 lipca 2022 r. Prezydium zarządu O/D SKwP 
objęło patronatem merytorycznym kierunek „Technik 
rachunkowości” w tej samej szkole, ze szczególnym 
uwzględnieniem innowacji pedagogicznej „Prowadzenie 
biura rachunkowego”.
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Letnie Igrzyska Rachunkowości
Na Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie 27 maja br. 
odbyła się druga, stacjonarna część, Letnich Igrzysk Ra-
chunkowości im. prof. Bronisława Micherdy. Uroczystości 
rozpoczęcia, zakończenia, jak i sam konkurs przebiegały 
w Starej Auli w Budynku Głównym UEK.  Swoją obec-
nością LIR zaszczycili: prof. Paweł Lula – prorektor ds. 
nauczania UEK, prof. Dariusz Wędzki – kierownik Katedry 
Rachunkowości, prof. Mariusz Andrzejewski – kierownik 
Katedry Rachunkowości Finansowej oraz dr Łukasz Górka 
– prezes O/O SKwP w Krakowie, którzy wygłosili okoliczno-
ściowe przemówienia. 
W konkursie wzięło udział 20 najlepszych osób wyłonionych 
podczas części pierwszej LIR. Byli to studenci uczelni ekono-
micznych z Torunia, Wrocławia, Warszawy, Opola, Nowego 
Targu, Katowic i Poznania (łącznie jedenaścioro) oraz Kra-
kowa (dziewięcioro). Tegoroczny konkurs wygrała Klaudyna 
Kubińska z Torunia, przed Anną Szczepaniak z Wrocławia 
oraz Sylwią Gutowską z Warszawy. Najlepszym uczestnikiem 
z Krakowa okazała się Emilia Parkita, która zajęła 8 miejsce. 
Nagrodami w tej edycji LIR dla 3 najlepszych studentek 
były karty podarunkowe do sklepu elektronicznego 
(o wartości 1500 zł, 1000 zł, 500 zł) oraz vouchery na 
szkolenia w O/O SKwP w Krakowie (o tych samych war-
tościach). Nagrody ufundował O/O SKwP w Krakowie. 

Krakowskie wydarzenia
Włodzimierz Lurka

Komisję konkursową stanowili dr Anna Staszel oraz  
dr Paweł Zieniuk – wykładowcy UEK i SKwP.
Uroczystości zakończenia LIR, w tym rozdanie nagród  
poprowadził prof. UEK Marcin Kędzior.

Współpraca z ANS w Tarnowie
Stowarzyszenie Księgowych w Polsce Oddział Okręgowy 
w Krakowie podpisało porozumienie z tarnowską Akade-
mią Nauk Stosowanych, dotyczące partnerskiej współ-
pracy związanej z działalnością edukacyjną oraz realizacją 
wspólnych projektów z rachunkowości i podatków. 
W umowie wymieniono główne cele i obszary działania, 
do których należą m.in.: współorganizowanie konferencji 
poświęconych rachunkowości i podatkom oraz prowa-
dzenie związanej z tą tematyką edukacji, a także wspólne 
organizowanie szkoleń i konkursów edukacyjnych dla 
studentów Akademii Nauk Stosowanych w Tarnowie oraz 
członków Stowarzyszenia Księgowych w Polsce.

 

Umowę ze strony tarnowskiej Akademii Nauk 
Stosowanych podpisała rektor dr hab. 
Małgorzata Kołpa, ze strony Stowarzyszenia 
Księgowych w Polsce Oddział w Tarnowie jego 
prezes Jadwiga Jakubowska-Babiarz. 
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Działać i wygrywać  
w zmieniającym się świecie

Zmieniające się prawo, galopująca cyfryzacja w raportowaniu 
danych, zwiększające się obowiązki i kary – to tylko niektóre 
problemy, z którymi obecnie mierzą się biura rachunkowe. 
Deregulacja usługowego prowadzenia biur rachunko-
wych spowodowała rosnącą konkurencję, nie zawsze 
uczciwą i duże zróżnicowanie cen oraz jakości usług księ-
gowych. Pandemia, z której skutkami wszyscy zmagają 
się do dziś, przyniosła nowe problemy i wyzwania. Sytuacji 
nie poprawia także postępujący kryzys gospodarczy, który 
osłabia zarówno klientów, jak i same biura.
Mając świadomość wielopłaszczyznowych problemów 
księgowych prowadzących biura rachunkowe, Oddział 
Okręgowy SKwP w Warszawie wraz z Komisją Biur 
Rachunkowych przy SKwP postanowili zorganizować 
konferencję w całości poświęconą biurom rachunkowym 
– ich problemom, ale także wyzwaniom, jakie przynosi im 
zmieniająca się rzeczywistość i otoczenie prawne.

Izabela Jurczak

Podejmowano trudne tematy, dotyczące m.in. ubezpie-
czenia biura rachunkowego, sposobów usprawnienia 
pracy w biurze rachunkowym oraz metod budowania od-
powiedniego wizerunku w mediach społecznościowych, 
przy jednoczesnym zachowaniu bezpieczeństwa. 
Przede wszystkim zaś omówiono najważniejsze zmiany 
podatkowe i składkowe oraz przygotowania do stosowa-
nia Krajowego Systemu e-Faktur.
III edycja konferencji „Biura rachunkowe na zakręcie” 
znowu była dobrą okazją, by w swoim kręgu porozmawiać 
o wspólnych problemach i razem zastanowić się, jak bez-
piecznie wyjść z kolejnego ostrego zakrętu, w który część 
biur już wpadła. A te, które są dopiero przed nim, uzyskały 
cenne wskazówki, jak bezpiecznie w ten zakręt wejść.
Konferencję poprowadziło 14 prelegentów. Tych, którzy 
chcieliby do niej wrócić, a także tych, którzy nie mogli 
w niej uczestniczyć 8 listopada 2022 r. zapraszamy na
https://www.youtube.com/watch?v=-Rnj7ItC7AA

III edycja konferencji online „Biura rachunkowe na zakrę-
cie” odbyła się 8 listopada 2022 r. pod hasłem „Działać 
i wygrywać w zmieniającym się świecie”. Uczestnicy z całej 
Polski z uwagą przysłuchiwali się prelekcjom i panelom 
dyskusyjnym, które prowadzili eksperci, dysponujący nie 
tylko rozległą wiedzą merytoryczną, ale przede wszystkim 
doskonale orientujący się w problemach i potrzebach 
biur rachunkowych. Do prelekcji oraz dyskusji zaproszono 
przede wszystkim osoby prowadzące biura rachunkowe 
lub bardzo blisko z nimi współpracujące, rozumiejące nie 
tylko ich problemy merytoryczne, ale także organizacyjne, 
kadrowe i biznesowe.

https://www.youtube.com/watch?v=-Rnj7ItC7AA
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Lubelska konferencja 
jubileuszowa 

Oddział Okręgowy SKwP w Lublinie 
z okazji 115-lecia SKwP zorganizował 
7 października 2022 r. w Lubelskim 
Centrum Konferencyjnym konferen-
cję „Księgowy architekt bezpieczne-
go biznesu”. Zaproszono na nią człon-
ków Stowarzyszenia oraz księgowych 
z Lubelszczyzny. Uczestniczyć można 
było w niej zarówno w formie stacjo-
narnej, jak i online. 
Konferencję otworzył Stefan Czer-
wiński – prezes zarządu lubelskiego 
oddziału Stowarzyszenia, który korzy-
stając z tak uroczystej okazji, wręczył 
odznaczenia honorowe „Zasłużony 
w rozwoju Stowarzyszenia Księgowych 
w Polsce”. Złotą odznakę otrzymali dr 
Krzysztof Żuk – Prezydent Miasta Lu-
blin, oraz ks. prał. dr Tadeusz Pajurek, 
a także członek wspierający SKwP: Fa-
bryka Łożysk Tocznych – Kraśnik S.A., 
w imieniu której odznaczenie odebrał 
jej prezes Grzegorz Jasiński. 
Natomiast złotą odznaką z diamen-
tem „Zasłużony w rozwoju Stowarzy-
szenia Księgowych w Polsce” został 
uhonorowany Mariusz Drozd – wice-
prezes ds. organizacyjnych O/O SKwP 
w Lublinie. 
Wystąpienia okolicznościowe wygłosi-
li: dr Krzysztof Żuk, który pogratulował 
Stowarzyszeniu tak pięknej rocznicy 
oraz dr Łukasz Górka – prezes Oddzia-
łu Okręgowego SKwP w Krakowie, 
współpracującego od lat z lubelskim 
oddziałem Stowarzyszenia.
Konferencję podzielono na 3 części:
•	 Biura rachunkowe dziś i jutro 

– szanse, wyzwania, problemy – 
prowadzenie Aneta Lech i Monika 
Kaliszuk;

•	 Nowe rozwiązania w prawie po-
datkowym – szanse i zagrożenia 
– prowadzenie Bożena Nowicka, 
Anna Mełgieś, Agata Lipińska, 
Łukasz Błażewicz; 

•	 Nowa perspektywa finansowa 
na lata 2021-2027 – prowadzenie 
dr Grzegorz Matysek, Marta Ja-
neczko, Marta Sokół-Olszewska, 
Tomasz Tkaczyk.

Podczas pierwszego wystąpienia 
Aneta Lech i Monika Kaliszuk przy-
bliżyły słuchaczom problematykę 
funkcjonowania biur rachunkowych, 
postrzeganie zawodu oraz precyzyj-
nie uzasadniły potrzebę zdefiniowa-
nia zawodu księgowego.
Następnie odbył się panel dyskusyjny 
poświęcony nowym rozwiązaniom 
w prawie podatkowym, poprowadzo-
ny przez Bożenę Nowicką – doradcę 
podatkowego DORADCA Sp. z o.o., 
która w wykładzie „Estoński CIT – ka-
tegorie wydatków stanowiące przed-
miot opodatkowania” przybliżyła 
zasady, korzyści i wady tego systemu 
opodatkowania. Kontrowersje przy 
transakcjach z rajami podatkowymi 
oraz podmiotami powiązanymi 
omówił Łukasz Błażewicz – doradca 
podatkowy DORADCA Sp. z o.o. Wy-
kład „Wyzwania stojące przed podat-
nikiem i płatnikiem w perspektywie 
2023 roku” poprowadziła Agata Lipiń-
ska – doradca podatkowy DORADCA 
Sp. z o.o. Część podatkową zamknęła 
Anna Mełgieś prelekcją „Prostszy 
VAT dla transparentnego podatnika 
– Pakiet SLIM VAT 3 oraz dodatkowe 
obowiązki sprawozdawcze”.
Ostatni panel „Nowa perspekty-
wa finansowa na lata 2021-2027” 
poprowadził dr Grzegorz Matysek 
– doradca podatkowy, dyrektor ds. 
Strategicznego Doradztwa Podat-
kowego i Rozwoju DORADCA Sp. 
z o.o. w Lublinie, który w prezentacji 
„Czy Polska potrzebuje unijnego 
wsparcia?” przedstawił wiele danych, 
dotyczących m.in. europejskich 
wyników rozliczeń pomiędzy Polską 

Milena Wojtiuk

a Unią Europejską, relacji długu insty-
tucji rządowych i samorządowych do 
produktu krajowego brutto. Prelekcję 
na temat bezzwrotnych środków 
zewnętrznych w ujęciu budżetowym 
w jednostkach samorządu teryto-
rialnego wygłosiła Marta Janeczko 
– Skarbnik Powiatu Lubelskiego. Na-
stępnie Marta Sokół-Olszewska z Pol 
Consulting Marta Sokół-Olszewska, 
Partner Domu Inwestycyjnego Xelion 
Sp. z o.o. przedstawiła prezentację 
o bezzwrotnych i zwrotnych źródłach 
finansowania inwestycji w przedsię-
biorstwach. Na zakończenie tej części 
wystąpił Tomasz Tkaczyk – kierownik 
referatu księgowości wydatków 
majątkowych oraz projektów współ-
finansowanych ze środków bezzwrot-
nych z Urzędu Miasta Lublin, który 
omówił temat trwałości projektu 
w ewidencji księgowej.
Poruszane zagadnienia wywołały 
wiele pytań od zgromadzonych 
uczestników, którzy dzielili się swo-
imi wątpliwościami i problemami. 
Jubileuszowa konferencja spotkała 
się z dużym zainteresowaniem 
wśród licznie przybyłych uczestników 
– udział wzięło 150 osób.

Od lewej: Grzegorz Jasiński, Mariusz Drozd, 
Krzysztof Żuk, Stefan Czerwiński
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Z życia Oddziałów
Rachunkowość i podatki w 2022 roku
W dniach 5-6 września 2022 r. odbyła się w Augusto-
wie w Hotelu „Wojciech” konferencja „Rachunkowość 
i podatki w 2022 roku”, zorganizowana przez Oddział 
Okręgowy SKwP w Białymstoku. Wzięło w niej udział 
53 słuchaczy – główni księgowi, dyrektorzy finansowi 
i prezesi firm. 
Dwudniowy spotkanie wypełnił bogaty program me-
rytoryczny z rachunkowości, podatków dochodowych 
i VAT, finansów i prawa pracy. Natomiast czas wolny 
umożliwiał także korzystanie z uroków pięknie położo-
nego hotelu. 

Pierwszego dnia, który odbył się pod hasłem „Polski Ład 
– aspekty podatkowe” uczestnicy skupili się na trzech wy-
kładach: „Podatek dochodowy obliczany przez płatnika 
oraz zasady korzystania z ulg” Małgorzaty Sokół-Kreczko; 
„Podatek dochodowy od działalności gospodarczej 
(PIT,CIT)” Moniki Magdy Brzostowskiej; „Podatek od towa-
rów i usług (VAT)” Izabell Trochimczuk.
Dzień 2 upłynął pod hasłem „Rachunkowość, prawo pra-
cy, finanse”. Beata Kropiewnicka przedstawiła „Prawidło-
we sporządzanie e-sprawozdań finansowych – wybrane 
zagadnienia”, Wiaczesłw Kuźma omówił „ Prawo pracy”, 
natomiast Dariusz Roguszczak zaprezentował „Jak inwe-
stować w czasie kryzysu i wysokiej inflacji?”.
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Uczestnicy bardzo pozytywnie ocenili konferencję zarów-
no pod względem merytorycznym, jak i organizacyjnym. 
Na ich szczególne uznanie zasłużyły formy spędzenia 
czasu wolnego oraz integracja środowiska księgowych 
z białostockiego oddziału SKwP.

Nieustające wsparcie księgowych
Oddział Okręgowy SKwP w Bielsku-Białej od początku 
roku 2022, w kooperacji z innymi oddziałami,  wspierał 
swoich członków odczytami realizowanymi w formie 
online. Odbyło się pięć odczytów o tematyce zawodowej: 
9 marca br. – „Zwroty w podatku VAT”; 17 marca br. – „Wy-
zwania księgowych w dobie Polskiego Ładu”; 26 kwiet-
nia br. – „Standard rachunku kosztów w podmiotach 
leczniczych”; 23 maja br. – został powtórzony, cieszący 
się dużym zainteresowaniem, a zrealizowany w lutym 
2022 r., temat  „Kary i sankcje z VAT i KKS”, natomiast 
przedwakacyjny okres odczytów zakończył się 23 czerwca 
br. odczytem „Faktury ustrukturyzowane – na co przygo-
tować się od 2023 r.”. 

Biorąc pod uwagę entuzjastyczne przyjęcie przez uczest-
ników,  rozpoczętego w lutym 2022 r. cyklu webinariów 
z obszarów pozapodatkowych pod tytułem „Wzmoc-
nienie samooceny”, zostały zrealizowane dla członków 

bielsko-bialskiego oddziału i współpracujących z nim 
Oddziałów Okręgowych SKwP w Bydgoszczy, Radomiu 
i Włocławku kolejne tematy. Webinarium „Jak znaleźć 
czas na ważne rzeczy? – czyli zarządzanie sobą w czasie” 
odbyło się 7 kwietnia br., a 4 czerwca br. „Asertywność, 
jako wyzwanie w komunikacji”. Zajęcia, prowadzone 
przez tutorki dr. Katarzynę Chłapek i dr Sylwię Krajewską, 
jak zwykle zostały urozmaicone ciekawymi ćwiczeniami 
i ankietami. 

Częstochowskie działania
•	 Spotkanie z wykładowcami współpracującymi z Oddziałem 

Okręgowym SKwP w Częstochowie odbyło się 26 
sierpnia br. i poruszono na nim wiele ważnych tema-
tów. Omówiono m.in. sprawy, dotyczące przygotowań 
do nowego roku szkolnego, w tym: zaktualizowany 
statut niepublicznej placówki kształcenia ustawicz-
nego, dobre praktyki oraz zasady egzaminowania. 
Zagadnienia te przedstawiły Zdzisława Wołek – prze-
wodnicząca Komisji ds. Szkolenia i Wydawnictw Zarzą-
du Głównego SKwP oraz prof. dr hab. Jolanta Chluska 
– przewodnicząca Komisji Egzaminacyjnej działającej 
w Oddziale. Spotkanie było również okazją do wymia-
ny doświadczeń. 

•	 Z inicjatywy Katarzyny Tomczyk – przewodniczącej 
Klubu Biur Rachunkowych 5 września  2022 r. odbyło 
się kolejne spotkanie właścicieli biur rachunkowych. 
Tematem przewodnim były „Dobre praktyki stoso-
wane w biurze rachunkowym”. Rzetelność, odpowie-
dzialność oraz pełen profesjonalizm – to tylko niektóre 
cechy, sprzyjające oferowaniu wysokiej jakości usług 
księgowych. Istotne znaczenie ma również zaufanie, 
bez którego nie jest możliwe nawiązanie owocnej 
współpracy. Budowanie zaufania oraz dobre współ-
działanie z klientem wymaga dużo czasu. Kluczem do 
sukcesu we wzajemnych relacjach okazuje się etyka 
zawodu.
Stowarzyszenie Księgowych w Polsce od wielu lat 
propaguje stosowanie zasad etyki w rachunkowości. 
Komisja Biur Rachunkowych SKwP również stara się 
mocno  propagować etykę zawodu. Na wrześniowym 
spotkaniu w O/O SKwP w Częstochowie Sylwia Rzepka 
– sekretarz Komisji Biur Rachunkowych SKwP, wzięła 
udział w dyskusji związanej z dobrymi praktykami 
w biurze rachunkowym. Było to kolejne spotkanie, 
dzięki któremu uzyskane na nim informacje pozwolą 
na stworzenie Przewodnika dobrych praktyk w biu-
rach rachunkowych. 
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•	 Jednodniowa wycieczka członków częstochowskiego oddziału 
do Pszczyny odbyła się 30 września br. Zwiedzano pod-
czas niej Pszczynę, pałac rodziny von Pless oraz fanta-
styczne o każdej porze roku Ogrody Kapias. Wycieczka 
była również okazją do zapoznania członków z bieżącą 
działalnością statutową oddziału, posłużyła do wymiany  
doświadczeń i – oczywiście – do integracji uczestników.

Co nowego w Gdańsku
Statut w formie komiksu 
Jeden z wykładowców gdańskiego oddziału SKwP 
- doradca podatkowy Michał Marek Kowalski ma 
niesamowity talent. Przedstawia w formie komiksu 

skomplikowane i czasem trudne do odbioru informa-
cje, zawarte w Statucie Stowarzyszenia Księgowych 
w Polsce. Podziwiamy zdolności autora – rzeczywiście 
niesamowity talent!

Uroczyste rozdania certyfikatów

Tradycją gdańskiego oddziale stały się uroczyste rozdania 
certyfikatów. Również dla grup, które mają zajęcia online 
– uczestnicy mogą się w ten sposób poznać „na żywo”. 
Certyfikaty rozdaje prowadzący grupę, jest drobny po-
częstunek i dużo rozmów oraz wymiany doświadczeń. Na 
zdjęciu grupa samodzielnych księgowych z wykładowcą 
Moniką Matyszewską.



21

Pomoc dla Ukrainy 

Dwa bezpłatne kursy dla uchodźców z Ukrainy „Rachun-
kowość polska dla księgowych z Ukrainy” – 32 godziny 
w terminie od 18 maja do 9 czerwca br, w którym uczest-
niczyło 16 osób, oraz „Kadry i płace dla kadrowych z Ukra-
iny” – 20 godzin w terminie do 20 lipca do 29 lipca br., 
w którym uczestniczyły 22 osoby, zorganizował gdański 
oddział SKwP. Kursantki były zachwycone szkoleniami.

Szczęśliwe uczestniczki  z książkami otrzymanymi w pre-
zencie, aby mogły rozwijać swoje umiejętności zdobyte 
podczas kursu.

Wypad do Szklarskiej Poręby  

Konferencja wyjazdowa do Szklarskiej Poręby, zorga-
nizowana dla członków Oddziału Okręgowego SKwP 

w Gdańsku, odbyła się w dniach 25-28 sierpnia br. 
Wykłady poprowadziły Monika Matyszewska i Dorota 
Kania. Temat „Kontynuacja  działalności w obliczu wojny 
i pandemii” wzbudził ogromne zainteresowanie wśród 
uczestników. Zaś w wolnym czasie czerpali z uroków gór 
i aktywnie odpoczywali na łonie natury. 

Finał #skwp115latnaszczycie 

Zakończył się fantastyczny konkurs #skwp115latnaszczycie, 
uświetniający jubileusz 115-lecia Stowarzyszenie Księgo-
wych w Polsce, zorganizowany przez O/O SKwP  
w Gdańsku. Uczestnikom w dniu ogłoszenia wyników  
towarzyszyła piękna sceneria, gdyż rozstrzygnięcie odbyło 
się na „końcu Polski” – nad Morskim Okiem, tuż pod  
Rysami.
Oddział Wielkopolski SKwP zajął 1. miejsce, wygrywając 
tym samym cały konkurs , 2. miejsce zdobył Oddział 
Okręgowy SKwP w Gdańsku , zaś 3 zajął Oddział Okrę-
gowy SKwP w Legnicy !
W konkurencji indywidualnej – za pokonanie największej 
liczby metrów, mierzonej wysokością szczytów n.p.m. 
– wygrała Sylwia Rzepka i zdobyła tytuł „Dyplomowanego 
Wspinacza”. W nagrodę ma możliwość wejścia z przewod-
nikiem tatrzańskim na Mnicha!
Za zdobycie największej liczby punktów Wojciech Wojty-
siak otrzymał tytuł „Głównego wędrowca SKwP”!
Gratulujemy laureatom samozaparcia oraz wytrwałości 
w dążeniu do celu!
Gratulacje otrzymali także: Mariusz Noworyta z Oddziału 
Wielkopolskiego SKwP, który jako pierwszy zdobył 115. 
punktów w konkursie oraz Włodzimierz Lurka z Oddziału 
Okręgowego SKwP w Krakowie – zdobywca tytułu „Naj-
lepszego górala z Krakowa”!
Organizatorzy dziękują wszystkim, którzy włączyli się 
w konkurs i przyjechali do Zakopanego, aby świętować 
jego finał. Konkurs był przede wszystkim wspaniałą ini-
cjatywą, uświetniającą jubileusz naszej organizacji oraz 
fantastyczną integracją oddziałów Stowarzyszenia.
Do zobaczenia na szlaku!
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Gorzowski Jubilat
Jubileusz 90. urodzin Stanisława Kociuby członka hono-
rowego  SKwP oraz współzałożyciela Oddziału Okręgo-
wego SKwP w Gorzowie Wlkp. Szanownemu Jubilatowi 
wręczono list gratulacyjny wraz z najlepszymi życzeniami 
dalszych długich lat w zdrowiu i szczęściu. Jubilat podzię-
kował za życzenia oraz opowiedział zebranym, jak przebie-
gało jego życie zawodowe, m.in. o podjętej  przez niego 
działalności, mającej na celu powołanie gorzowskiego 
oddziału SKwP.

Kieleckie nowiny
•	 Z okazji 15-lecia Kodeksu zawodowej etyki 

w rachunkowości kielecki oddział Stowarzyszenia 
postanowił zorganizować pięć odczytów/warsztatów 
nt. „Dobre praktyki i nie tylko“. Czwarte spotkanie 
odbyło się 20 września br., a odczyt poprowadziła 
dr Małgorzata Garstka. 

•	 Doroczna konferencja podczas Dni dla biznesu w Cen-
trum Konferencyjnym Targi Kielce, organizowana 
przez Oddział Okręgowy SKwP w Kielcach we współ-
pracy z Targami Kielce, Świętokrzyskim Oddziałem 
KIDP oraz Regionalnym Oddziałem w Kielcach PIBR, 
odbyła się 7 grudnia 2022 r. pod hasłem „Nowy Ład 
– aktualne spojrzenie”. 

Tarnowskie integracje
Ognisko integracyjne dla członków Oddziału SKwP 
w Tarnowie odbyło się 11 czerwca 2022 r. w przepięknej 
scenerii nowo odrestaurowanego Dworu w Zbylitowskiej 
Górze. Uczestnicy podziwiali jego historyczne wnętrza 
oraz spacerowali po rozległym parku. Amatorzy piękna 
koni podziwiali urokliwą stadninę, mieszczącą się na 
terenie kompleksu dworskiego. W imprezie wzięły udział 
42 osoby – prócz członków tarnowskiego oddziału bawili 
się również zaproszeni goście. Na ognisko przybyli także 
opiekun tarnowskiego oddziału prof. Marcin Kędzior oraz 
przedstawiciele nowosądeckiego oddziału Stowarzyszenia 
wraz z jego prezesem Markiem Bułatem. Ognisko było 
idealną okazją do ponownej integracji tarnowskiego 
środowiska księgowych. W pełnym składzie przybył zarząd 

tarnowskiego oddziału SKwP, a także jego pracownicy, co 
umożliwiło wzajemne poznanie się „na żywo” i zacieśnie-
nie kontaktów.

Legnickie ASY 
Placówka Kształcenia Biznesowego przy Oddziale Okrę-
gowym SKwP w Legnicy, jako pracodawca od lipca 2020 
roku jest członkiem Związku Pracodawców Polska Miedź. 
ZPPM zrzesza 117 pracodawców z Dolnego Śląska, zatrud-
niających ponad 36 tys. pracowników. Do związku oprócz 
założycieli należą również podmioty z sektora małych 
i średnich przedsiębiorstw, niezwiązane kapitałowo 
z Grupą KGHM.
Współpraca Placówki Kształcenia Biznesowego z ZPPM 
w roku 2022 zaowocowała bardzo prestiżowym wyróżnie-
niem dla Stowarzyszenia – placówka została uhonorowa-
na statuetką i tytułem ASA Związku Pracodawców Polska 
Miedź w kategorii „Szkolenia”. Nagroda została przyznana 
w związku z wysokimi ocenami organizowanych przez 
legnicki oddział SKwP szkoleń. 

Wokół nas
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Opole
•	 W lokalnej opolskiej telewizji „Ekovision TV”, 10 czerwca 

2022 r. w cyklu „Rozmowa przy oknie” wystąpiła dr Te-
resa Cebrowska – wiceprezes Zarządu Głównego SKwP, 
komentując  zmiany wprowadzone przez „Polski Ład”. 
Link do wydarzenia: https://youtu.be/sD31ZEIuLvI

•	 Oddział organizuje obecnie dla członków odczyty, 
zarówno w formie stacjonarnej, jak i online. Ostatnio 
odbyły się: 
–	 „Standard rachunku kosztów u świadczeniobiorców 

– wyzwania i szanse” (online) prowadzący dr Anna 
Szymańska i Grzegorz Joachimiak;

–	 „Podatek u źródła” – w siedzibie oddziału; prowadzą-
ca dr Urszula Romaniuk – wykładowczyni /adiunkt na 
Politechnice Opolskiej;

–	 „3 etapy, dzięki którym zrozumiesz i prawidłowo 
wdrożysz ustawę AML” (online) prowadzony przez 
firmę GoAML;

–	 „AML w biurze rachunkowym” – w siedzibie oddziału 
poprowadziła Sylwia Rzepka z Komisji Biur Rachun-
kowych działającej przy Zarządzie Głównym SKwP.

Warszawa
Oddział Okręgowy SKwP w Warszawie wraz z Kołem 
Członkowskim w Płońsku oraz Komisją Biur Rachunko-
wych przy Zarządzie Głównym SKwP zorganizowali dla 
wszystkich członków Stowarzyszenia odczyt O ubez-
pieczeniu biur rachunkowych okiem właściciela biura 
rachunkowego. Spotkanie na platformie CLICKMEETING 
poprowadziła 13 października br. Martyna Pożarowska  
– prawnik, księgowa, prezes zarządzający w LEXANTIS PL, 
członek Komisji Biur Rachunkowych przy SKwP. O tym jak 
ważny jest to temat świadczy liczne grono uczestników, 
biorących udział w odczycie.

Wrocław 
•	 Centralne Obchody Dnia Krajowej Administracji Skar-

bowej we Wrocławiu z okazji 5-lecia KAS odbyły się 
21 września 2022 r. Uczestniczyli w nich m.in. minister 
finansów Magdalena Rzeczkowska, szef KAS Bartosz 
Zbaraszczuk, podsekretarz stanu, zastępca szefa KAS 
Anna Chałupa oraz dyrektor generalny w Kancelarii 
Prezydenta RP Barbara Brodowska-Mączka, a także 
pracownicy IAS we Wrocławiu wraz z dyrektorem 
wrocławskiego IAS Leszkiem Sygułą. Głównym punk-
tem obchodów był  uroczysty apel na placu Wolności 

– wręczono na nim odznaczenia państwowe i resorto-
we. W uroczystościach brali również udział zaproszeni 
przedstawiciele Oddziału Dolnośląskiego SKwP – pre-
zes prof. zw. dr hab. inż. Zbigniew Luty oraz dyrektor 
biura dr Anna Kasperowicz. Był czas na gratulacje, 
zdjęcia oraz wpis do pamiątkowej księgi.

•	 Konferencja KONEL 2022 odbyła się 6 października 
2022 r. Organizatorzy i uczestnicy cieszyli się, że po 
przerwie, spowodowanej pandemią, biura rachunkowe 
otrzymały przestrzeń do spotkania się z przedsiębior-
cami. I to stacjonarnie, w pięknym miejscu w sercu 
Wrocławia – w Centrum Kongresowym Hali Stulecia. 
Było merytorycznie i bardzo serdecznie. Tegoroczne 

spotkanie odbyło się pod patronatem merytorycznym 
Oddziału Dolnośląskiego SKwP we Wrocławiu oraz 
TaxAGroup. W panelach uczestniczyli przedstawiciele 
Oddziału Dolnośląskiego: prof. Zbigniew Luty, dr hab. 
Waldemar Dotkuś, dr Władysław Fałowski, Mirosława 
Wysocka, Henryk Klin oraz dr Teresa Cebrowska – wi-
ceprezes Zarządu Głównego SkwP. Wszyscy liczą, że to 
nowy początek tak unikatowych spotkań.

https://youtu.be/sD31ZEIuLvI
https://www.facebook.com/profile.php?id=100063709533962&__cft__%5b0%5d=AZWQOfF2hhbq2Q_OHTDkh3-1Mzi8juwhIP4bnaQhX9h3X3yqUtjCoeiw-QSf6MxQr8bSR2jYPuIA31ArYaJZ67P7vPAaQQqIzh7pUc28tNhUThRcqztZbUNwpUp2fOnLLyU4siaZZdFc7zqL72WU2IO87b22-4hBWUHL5r-2UzkI8jnm5Zu3BiAvtjMYAeJe5W0&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100063709533962&__cft__%5b0%5d=AZX2_UP8iDt1KrnmxlAtTcIq-xhz1iTVN1Rpm-fqdG6VP-57oFQKfdnXEF_frt3uD3AKmqP5LTwruNjnJbVGHcJZdgapFLzRRDnESnuyw-w6pBZhxanxDWu3OKQle3-iH9Olr9QDddegFP25iSQZUeAS9HP5XLHrxf5a1_8vA2lW3FPhU0kUkOy8uiXFC2PeMT8&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/teresa.cebrowska?__cft__%5b0%5d=AZX2_UP8iDt1KrnmxlAtTcIq-xhz1iTVN1Rpm-fqdG6VP-57oFQKfdnXEF_frt3uD3AKmqP5LTwruNjnJbVGHcJZdgapFLzRRDnESnuyw-w6pBZhxanxDWu3OKQle3-iH9Olr9QDddegFP25iSQZUeAS9HP5XLHrxf5a1_8vA2lW3FPhU0kUkOy8uiXFC2PeMT8&__tn__=-%5dK-R
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SLIM VAT 3  
10 najważniejszych zmian

Monika Markisz

Subiektywny przegląd projektu zmian do ustawy  
o podatku od towarów i usług 

Od 1 stycznia 2023 r. planowana 
jest kolejna, znacząca nowelizacja 
przepisów ustawy z 11 marca 2004 
r. o podatku od towarów i usług. 

Przewidywane zmiany określa się 
pojęciem „SLIM VAT 3” i mają one na 
celu upraszczanie oraz ułatwianie 
stosowania przepisów ustawy o VAT. 
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Przedstawiamy 10 najważniej-
szych z zapowiadanych regulacji.

•	 Zmiana kryterium „małego 
podatnika”

Obecnie za małego podatnika uznaje 
się podatnika, u którego wartość 
sprzedaży (wraz z kwotą podatku) nie 
przekroczyła w poprzednim roku po-
datkowym, wyrażonej w złotych, kwo-
ty odpowiadającej 1,2 mln euro lub 45 
tys. euro – w przypadku m.in. podat-
ników prowadzących przedsiębior-
stwa maklerskie oraz zarządzających 
funduszami inwestycyjnymi, których 
wynagrodzenie stanowi kwota pro-
wizji – art. 2 pkt 25 ustawy o VAT. Po 
zmianach wartość ma wzrosnąć do 
2 mln euro. Mały podatnik jest i ma 
nadal być uprawniony  do stosowania 
metody kasowej (zamiast memoria-
łowej) oraz prowadzenia kwartalnego 
rozliczenia VAT.

•	 Kurs przeliczeniowy  
dla faktur VAT korekta

Obecnie w ustawie o VAT nie ma 
regulacji, dotyczących zasad stosowa-
nia kursu przeliczeniowego dla faktur 
korygujących, w przypadkach gdy 
pierwotna faktura została wystawio-
na w walucie obcej. W projekcie SLIM 
VAT 3 zakłada się, że kurs przyjmo-
wany do przeliczenia kwoty korekty 
podstawy opodatkowania na faktu-
rze korygującej będzie zasadniczo 
powieleniem kursu przyjmowanego 
dla pierwotnego rozliczenia (tzw. kurs 
historyczny).  W sytuacji gdy podat-
nik zdecyduje się na wystawienie 
zbiorczej faktury korygującej z tytułu 
opustu lub obniżki ceny, nie będzie 
wówczas musiał stosować pierwot-
nego kursu przyjętego do każdej 
z korygowanych transakcji. 
Przeliczenia na złote podatnik do-
kona według kursu średniego danej 
waluty obcej ogłoszonego przez 
Narodowy Bank Polski na ostatni 
dzień roboczy poprzedzający dzień 
wystawienia faktury korygującej 
(odpowiednio zastosuje kurs średni 
EBC) – w takim wypadku stosowa-
ny będzie jeden zbiorczy kurs do 
wszystkich korygowanych transakcji. 
Przedstawione zasady nie będą miały 
zastosowania w przypadku korekt 
dokonywanych przez podatników 
korzystających z przeliczenia z podat-
ku dochodowego (taka możliwość 
istnieje od 2021 roku). Podatnik 
realizujący zasady z podatku docho-

dowego, powinien posiłkować się 
nimi również przy ustalaniu kursu 
do przeliczenia stosowanego przy 
korekcie.

•	 Deklarowanie WDT

Obecne przepisy zakładają, że  jeżeli 
podatnik w określonym czasie nie 
posiada wymaganych dokumentów, 
potwierdzających wewnątrzwspólno-
tową dostawę towarów (WDT), obo-
wiązany jest wykazać w ewidencji 
tę transakcję jako dostawę krajową 
(i w konsekwencji zastosować właści-
wą stawkę podatku, np. w wysokości 
23 proc.). Jednakże po otrzymaniu 
dokumentów potwierdzających 
dokonanie WDT, podatnik ma prawo 
do odpowiedniego skorygowania 
tej transakcji i zastosowania stawki 
0 proc. W takim przypadku przepisy 
zobowiązują podatnika do wykazania 
transakcji WDT w rozliczeniu za 
okres, w którym dostawa została 
dokonana. 
Z uwagi na liczne wątpliwości, co do 
stosowania przedstawionych zasad, 
planuje się, aby dana transakcja była 
deklarowana za okres rozliczeniowy, 
w którym powstał obowiązek po-
datkowy, co uprości obowiązek jej 
korygowania.

•	 Zasady wydawania WIS 

Przepisy regulujące wydawanie Wią-
żących Informacji Stawkowych (WIS) 
obowiązują od 1 lipca 2020 r., ale 
z czasem okazało się, że wymagają 
one poprawy i stąd propozycja nastę-
pujących zmian:
•	 zniesienie opłaty 40 zł za wydanie 

WIS – uzasadnieniem tej korzyst-
nej dla podatników zmiany jest 
fakt, że i tak opłata ta nie pokrywa 
realnych kosztów wydania inter-
pretacji,

•	 zróżnicowanie treści wniosku 
o wydanie WIS w zależności od 
tego, czy będzie on służył okre-
śleniu stawki VAT dla towaru albo 
usługi lub świadczenia komplekso-
wego, czy też na potrzeby inne 
niż dotyczące stawki VAT; dzięki 
tej zmianie podatnicy będą mogli 
uniknąć wielokrotnego składania 
wniosków, dotyczących tych sa-
mych towarów i usług pod kątem 
określenia stawki VAT, 

•	 rozszerzenie katalogu podmiotów, 
które będą mogły występować 
z wnioskiem WIS, o podmioty 
publiczne – w zakresie mającym 
wpływ na sposób obliczenia wyna-
grodzenia w związku z zawieraną 

umową o partnerstwie publiczno-
-prywatnym, oraz zamawiających 
– w zakresie mającym wpływ na 
sposób obliczenia wynagrodzenia 
koncesjonariusza wraz z ewentu-
alną płatnością od zamawiającego 
w związku z zawieraną umową 
koncesji na roboty budowlane lub 
usługi,

•	 rozszerzenie uprawnień organu 
wydającego WIS o wezwanie wnio-
skodawcy do uzupełnienia wniosku 
o wydanie WIS o dodatkowe doku-
menty, odnoszące się do towaru, 
usługi lub świadczenia komplek-
sowego, niezbędne do dokonania 
prawidłowej ich klasyfikacji,

•	 doprecyzowanie, że WIS oraz decy-
zja o zmianie WIS może wygasnąć 
z mocy prawa przed upływem jej 
okresu ważności, np. w razie zmia-
ny stawki VAT dla dostawy danego 
towaru.

•	 Zasady odliczenia VAT  
z tytułu WNT

Obecnie prawo do odliczenia VAT 
powstaje pod warunkiem, że podatnik 
otrzyma fakturę, dokumentującą tę 
transakcję w terminie trzech miesięcy 
od upływu miesiąca, w którym w od-
niesieniu do nabytych towarów po-
wstał obowiązek podatkowy. W przy-
padku niedotrzymania podanego 
terminu, podatnik jest obowiązany do 
odpowiedniego pomniejszenia kwoty 
podatku naliczonego w rozliczeniu 
za okres, w którym termin upłynął. 
W związku z tym podatnicy mają obo-
wiązek pomniejszania  podatku na-
liczonego, jeżeli w okresie 3 miesięcy 
od zadeklarowania wewnątrzwspól-
notowego nabycia towarów (WNT) nie 
otrzymali faktury VAT. 
Planowane zmiany, uwzględnia-
jące orzecznictwo TSUE, zakładają 
rezygnację z wymogu posiadania 
faktury dotyczącej WNT przy odli-
czaniu podatku naliczonego z tego 
tytułu. Podatki naliczony i należny 
z tytułu WNT będą zawsze rozliczane 
dokładnie w tym samym okresie roz-
liczeniowym, a w konsekwencji VAT 
od WNT będzie mógł być w pełni 
neutralny dla podatnika. Podatnik 
nie będzie już musiał monitorować,  
czy termin 3 miesięcy na otrzymanie 
faktury został przekroczony. 

•	 Proporcja w VAT

Aktualnie ustawa o VAT statuuje 
wymóg uzgadniania z naczelnikiem 
urzędu skarbowego prognozy w for-
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mie protokołu w celu obliczenia kwo-
ty podatku naliczonego do odliczenia 
na podstawie  art. 86 ust. 2e ustawy 
o VAT (tzw. prewspółczynnik) oraz na 
gruncrt.art. 90 ust. 8 ustawy o VAT 
(proporcja odliczenia). Proponuje 
się likwidację wymogu uzgadniania 
prognozy proporcji lub prognozy 
prewspółczynnika i sporządzania 
protokołu przez naczelnika urzędu 
skarbowego (US) oraz wprowadzenie  
zawiadomienia naczelnika US o przy-
jętej przez podatnika proporcji lub 
prewspółczynniku. 
Przy czym podatnicy rozpoczynający 
wykonywanie działalności gospodar-
czej, którzy w poprzednim roku podat-
kowym nie osiągnęli odpowiedniego 
obrotu lub u których obrót ten w po-
przednim roku podatkowym był niższy 
niż 30 tys. zł, będą samodzielnie ustala-
li proporcję prognozowaną. Naczelnik 
US będzie zawiadamiany o przyjętej 
proporcji w terminie do 25 dnia miesią-
ca następującego po miesiącu, w któ-
rym proporcja ta została zastosowana 
po raz pierwszy, nie później jednak niż 
w dniu przesłania pliku JPK. 
Dodatkowo po zmianach planuje się 
zwiększenie kwoty, pozwalającej na 
uznanie, że proporcja określona przez 
podatnika wynosi 100 proc., w sytu-
acji gdy przekroczyła u niego 98 proc. 
– z obecnych 500 zł do 10 tys. zł.

•	 Szybszy zwrot VAT  
dla tzw. podatników  
bezgotówkowych 

W stosunku do podatnika bezgo-
tówkowego, przyjmującego w zde-

cydowanej większości płatności bez-
gotówkowe, umożliwiono uzyskanie 
zwrotu VAT w terminie 15 dni, jednak 
pod kilkoma warunkami. Planuje 
się złagodzenie niektórych z nich, 
a mianowicie skrócenie z 12 do 6 
miesięcy czasu badania warunków, 
dotyczących posiadania wyłącznie 
kas fiskalnych online lub wirtualnych 
oraz skrócenie czasu badania speł-
nienia warunku wartości sprzedaży 
osiąganych na tych kasach, przy 
jednoczesnym obniżeniu progu 
wartości z 50 tys. zł do 40 tys. zł mie-
sięcznie.

•	 Korekta proporcji

W obecnym brzmieniu art. 91 ust. 1 
ustawy o VAT każda różnica między 
proporcją wstępną podatku naliczo-
nego do odliczenia, a proporcją osta-
teczną, dotyczącą tego odliczenia, 
obliguje podatnika do przeprowadze-
nia korekty rocznej odliczonego po-
datku. Wstępne odliczenie podlega 
korekcie, jeżeli jego kwota jest wyższa 
lub niższa od kwoty odliczenia przy-
sługującej podatnikowi. 
Zmiany zakładają wprowadzenie 
opcji rezygnacji z dokonania korekty, 
jeżeli różnica pomiędzy proporcją 
wstępną a ostateczną nie przekra-
cza 2 punktów procentowych oraz 
w przypadku gdy proporcja ostatecz-
na jest mniejsza niż proporcja wstęp-
na, a podatek naliczony niepodlega-
jący odliczeniu, wynikający z różnicy 
między tymi proporcjami oraz tzw. 
korekty wieloletniej nie przekracza 
10 tys. zł.

•	 Brak obowiązku wystawia-
nia faktur zaliczkowych 

Kolejną oczekiwaną przez podatników 
zmianą jest wprowadzenie możliwości 
rezygnacji z obowiązku wystawienia 
faktury zaliczkowej i ograniczenia się 
do wystawienia faktury rozliczeniowej, 
w której uwzględni się całość dokona-
nej dostawy towarów lub świadczenia 
usług (łącznie z kwotą otrzymanej 
zaliczki lub zaliczek), w przypadku gdy 
obowiązek podatkowy z tytułu otrzy-
mania zaliczki i dokonania dostawy to-
warów lub świadczenia usług powstaje 
w tym samym okresie rozliczeniowym 
(miesiącu/kwartale).

•	 Mniej drukowania doku-
mentów

Między innymi w celu wdrożenia 
oszczędności, jak również w związku 
z zachowaniem innych norm przecho-
wywania, proponuje się wprowadzenie 
możliwości rezygnacji z obowiązku 
drukowania dokumentów fiskalnych, 
wystawianych przy pomocy kas 
rejestrujących przez podatników, pro-
wadzących ewidencję sprzedaży przy 
ich zastosowaniu, raportów fiskalnych 
i dokumentów niefiskalnych. Rozwią-
zanie to będzie miało zastosowanie 
tylko do kas online, w tym kas wirtu-
alnych. Proponowana zmiana pozwoli 
podatnikom na wybór, czy decydują 
się na przechowywanie raportów 
fiskalnych oraz innych dokumentów 
niefiskalnych w postaci papierowej,  
czy też wyłącznie elektronicznej.

Przedstawione propozycje regulacji SLIM VAT 3 znajdują się nadal na etapie procedowania – Ministerstwo Finansów 
przesunęło termin wejścia w życie nowych przepisów z 1 stycznia na 1 kwietnia 2023 roku.
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Dziesięcioletni ŻAK JOLLES – wnuczek wieloletniego członka 
Stowarzyszenia Księgowych w Polsce zmaga się od urodzenia z niezwykle 
rzadką wadą rozwojową mózgu – polimikrogyrią i jego przyszłość zależy 
głównie od rehabilitacji.

Żak z  wielką cierpliwością walczy ze swoimi niepełnosprawnościami. Jako dwulatek 
przeszedł we Francji bardzo rozległą operację mózgu, w wyniku której został częściowo 
sparaliżowany, a  jego ogólny rozwój bardzo zwolnił. Cały czas jest systematycznie 
rehabilitowany i  uczęszcza na zajęcia wspomagające jego rozwój (logopedyczne, 
psychologiczne, terapeutyczne). Pieniądze otrzymane od Państwa z 1% są przeznaczane 
na rehabilitację i wizyty lekarskie, ponieważ tylko dzięki intensywnej pracy może kiedyś 
udać mu się osiągnąć znaczny stopień samodzielności.

Możemy pomóc Żakowi osiągnąć cel! Każda złotówka to wielki dar! 

W zeznaniu PIT, w rubryce wniosek o przekazanie 
1% podatku należnego na rzecz organizacji 

pożytku publicznego (OPP), należy wpisać numer 
KRS: 0000270809, obliczoną kwotę 1% podatku, zaś w rubryce informacje uzupełniające: 

Jolles,1769.

Fundacja Avalon,  
Bezpośrednia Pomoc Niepełnosprawnym,  

Tytułem: darowizna na leczenie i rehabilitację:  
Jolles,1769

 ul. Michała Kajki 80/82/1, 04-620 Warszawa
62 1600 1286 0003 0031 8642 6001

Czternastoletnia PATRYCJA Papiewska, córka pracownika 
Biura Zarządu Głównego Stowarzyszenia Księgowych 
w  Polsce, od urodzenia walczy z  zespołem wad wrodzonych. 
Jej edukacja, leczenie i  rehabilitacja pochłaniają wiele trudu, 
czasu i  pieniędzy. Rodzina zajmuje się nią z  wielką miłością 
i oddaniem, ale koszty leczenia i rehabilitacji przekraczają ich 
możliwości.

Za każdą złotówkę wpłaconą  
na konto Patrycji serdecznie dziękujemy!

Fundacja Dzieciom  
„Zdążyć z Pomocą”

KRS Fundacji: 0000037904
Tytułem: Papiewska Patrycja Aleksandra 9303

Fundacja Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”
ul. Łomiańska 5, 01-685 Warszawa

42 2490 0005 0000 4600 7549 3994
darowizna na leczenie i rehabilitację:   

Papiewska Patrycja Aleksandra 9303 

podatku dla Patrycji i Żaka!podatku dla Patrycji i Żaka!
Od wielu lat dzięki Państwa wsparciu Patrycja i Żak korzystają z częściowej rehabilitacji,  

która przynosi widoczne efekty. Mamy nadzieję, że również w tym roku przekażcie Państwo  
1% podatku na ich leczenie i rehabilitację. Dziękujemy za każdą formę wsparcia!

Rodzice Patrycji  
Rodzice Żaka

1%1%1%1%
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